189 190
Close coupled centrifugal pump
Bomba centrífuga acoplado cerrado
Pompe centrifuge à couple fermé
n ≈ 2900 rpm
50 Hz  n≈2900 l/min  TECHNICAL DATA/DATOS TÉCNICOS/DONNÉES TECHNIQUES
MODEL
MODELO
MODÈLE
DN
Power
Potencia
Puissance
Q=DELIVERY/CAUDAL/DÉBIT
G P M  0 44 66 79 110 132 154 176 198 220 264 286 308 330 374 441 485 595 749
l/min 0 167 250 300 417 500 583 667 750 833 1000 1083 1167 1250 1417 1667 1833 2250 2833
m³/h 0 10 15 18 25 30 35 40 45 50 60 65 70 75 85 100 110 135 170
1-ph 3-ph mm kw hp  H=Head/Altura/Hauteur(m)
*D 50WQ10-10-0.75QG 50 0.75 1 15 11 8 5.5 - - - - - - - - - - - - - - -
*D 50WQ15-10-1.1QG 50 1.1 1.5 17 13 11 10 7 - - - - - - - - - - - - - -
*D 50WQ15-15-1.5QG 50 1.5 2 21 17 15 14 11 - - - - - - - - - - - - - -
- 50WQ15-20-2.2QG 50 2.2 3 27 23 21 20 16 12.5 - - - - - - - - - - - - -
- 50WQ9-22-2.2QG 50 2.2 3 27 23 21 20 16 12.5 - - - - - - - - - - - - -
- 50WQ15-30-3QG 50 3 4 35 31 29 27 23.5 21 17.5 - - - - - - - - - - - -
*D 65WQ15-10-1.1QG 65 1.1 1.5 17 13 11 10 7 5 3 - - - - - - - - - - - -
*D 65WQ25-10-1.5QG 65 1.5 2 22.5 19 17 15.5 12 10 7.5 5 - - - - - - - - - - -
- 65WQ25-17-2.2QG 65 2.2 3 27 23.5 22 21 18 16 14 11.5 9 6 - - - - - - - - -
- 65WQ25-21-3QG 65 3 4 30 27 25 24 21 19 17 14.5 12 9 - - - - - - - - -
- 65WQ25-26-4QG 65 4 5.5 37 33 31 30 27.5 26 24 22 19.5 17 11 - - - - - - - -
- 65WQ30-30-5.5QG 65 5.5 7.5 43 39 37 36 33 31 29 27 24.5 22 17 13.5 - - - - - - -
- 65WQ30-36-7.5QG 65 7.5 10 45 42 41 40 38 36 34.5 33 31 29 25 22.5 20 17 - - - - -
- 80WQ45-9-2.2QG 80 2.2 3 20.5 - - - - 13.5 12.5 11 10 9 6.5 5.5 4.5 - - - - - -
- 80WQ43-13-3QG 80 3 4 25 - - - - 17.5 16.5 15 13.5 12.5 10 8.5 7 5.5 - - - - -
- 80WQ45-17-4QG 80 4 5.5 27 - - - - 20.5 19.5 18 17 16 14 13 11.5 10.5 8 - - - -
- 80WQ40-23-5.5QG 80 5.5 7.5 31.5 - - - - 25 24 23 22 20.5 18.5 17 16 14.5 12 8 - - -
- 80WQ45-28-7.5QG 80 7.5 10 37 - - - - 31 29.5 28.5 27.5 26.5 24 23 22 20.5 18 14 11 - -
- 100WQ65-12-4QG 100 4 5.5 27 - - - - 20.5 19 18 17 16 13.5 12.5 11 10 8 4 - - -
- 100WQ65-17-5.5QG 100 5.5 7.5 30.5 - - - - 24 23 22 20.5 19.5 17.5 16 15 14 12 8 6 - -
- 100WQ65-23-7.5QG 100 7.5 10 37 - - - - 31 29.5 28.5 27.5 26.5 25 23.5 22.5 20.5 19.5 16 14 6.5 -
- 150WQ100-12-7.5QG 150 7.5 10 28.5 - - - - - - - - - 20 19.5 19 18 17 15 14 10 3.5

A
N
C
E
 n≈2900 rpm
 n≈2900 rpm
MODEL
MODELO
MODÈLE
DN Volt. Amp.
Max
Solid
A B C D E F G H I N.W. G.W. Dimension
mm V A mm Inch mm mm mm mm mm mm mm mm kg kg mm
50WQD10-10-0.75QG 50 220 4.6 25 1.5 210 547.5 218 191.5 76.5 311.5 12 103 26 31 600*365*290
50WQD15-10-1.1QG 50 220 6.4 25 1.5 210 496 227 233 76.5 367.5 12 94 28 33 600*365*290
50WQD15-15-1.5QG 50 220 9.4 25 1.5 210 547.5 227 233 76.5 367.5 12 103 30 35 600*365*290
65WQD15-10-1.1QG 65 220 6.4 25 2 210 547.5 259 246.5 92 388.5 12 103 30 36 600*365*270
65WQD25-10-1.5QG 65 220 9.4 25 2 210 547.5 259 246.5 92 388.5 12 103 31 37 600*365*290
50WQ10-10-0.75QG 50 380 1.8 25 1.5 210 547.5 218 191.5 76.5 311.5 12 103 27 32 600*365*290
50WQ15-10-1.1QG 50 380 2.5 25 1.5 210 496 227 233 76.5 367.5 12 94 29 34 600*365*290
50WQ15-15-1.5QG 50 380 3.3 25 1.5 210 547.5 227 233 76.5 367.5 12 103 32 37 600*365*290
50WQ15-20-2.2QG 50 380 4.7 25 1.5 238 583 239 228 76.5 370 12 114 39 53 640*360*270